ravvisata, pertanto, la necessità ai sensi del punto 10 della deliberazione del Consiglio dell’Università n. 
16/2025, di procedere alla restituzione della prima rata delle tasse universitarie e della tassa regionale per 
il diritto allo studio universitario per l’anno accademico 2025/2026, di importo rispettivamente pari a 
euro 269,00 (duecentosessantanove/00) e 140,00 (centoquaranta/00), versate in data 8 ottobre 2025 dalla 
studentessa che ha presentato la sopracitata domanda prot. n. 1355/2026;  

accertato, inoltre, che due studentesse iscritte a corsi di studio nell’ambito di programmi finalizzati al

[...]

patrimoniale (COEP) e del bilancio unico di previsione non autorizzatorio in contabilità finanziaria, 
nonché i successivi atti di variazione; 

accertata la disponibilità di risorse nell’ambito del budget autorizzatorio per l’esercizio 2026, per una spesa 
complessiva di euro 419,00 (quattrocentodiciannove/00), a valere sulla voce di costo del Piano dei conti 
di contabilità analitica CA.04.01.02.01.01 “Rimborsi tasse e contributi vari” dell’Unità analitica 
UA.VDA.DID.PPR; 

preso atto che il presente provvedimento è soggetto a visto di regolarità contabile;

[...]

Di approvare, per la motivazione indicata in premessa, la restituzione della prima rata delle tasse 

universitarie per l’anno accademico 2025/2026 alla studentessa la cui richiesta di esonero totale dalla 
contribuzione universitaria è stata acquisita agli atti con protocollo n. 1355/V/05 del 26 gennaio 2026, 
per un importo pari a euro 269,00 (duecentosessantanove/00). 

2. Di approvare, per la motivazione indicata in premessa, la restituzione della tassa regionale per il diritto 
allo studio universitario per l’anno accademico 2025/2026 alla studentessa la cui richiesta di esonero 
totale dalla contribuzione universitaria è stata acquisita agli atti con protocollo n.

[...]

pagata alle studentesse le cui richieste sono state acquisite agli atti con protocollo n. 2453/V/05 del 9 
febbraio 2026 e n. 3411/V/05 del 20 febbraio 2026, per un importo pari a euro 75,00 (settancinque/00) 
pro capite.  

4. Di autorizzare la spesa relativa ai precedenti punti 1 e 3 per un importo complessivo pari a euro 419,00 

(quattrocentodiciannove/00), a valere sulla voce di costo del Piano dei conti di contabilità analitica 
CA.04.01.02.01.01 “Rimborsi tasse e contributi vari” dell’Unità analitica UA.VDA.DID.PPR del 
budget 2026. 

5. Di autorizzare la restituzione di cui al precedente punto 2 per un importo complessivo pari a euro